
 
 
 

 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2726/ 2 prot.,              Datë  07.12.2022 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “AEOT” SHPK në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e Hapur”, me Nr. REF-41318-09-

12-2022, me objekt: “Blerje Asfalti” me fond limit 

24.999.990 (njëzet e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë, zhvilluar me 

datë 03.10.2022 nga autoriteti kontraktor, Agjencia e 

Shërbimeve Publike Berat.  

 

Ankimues: Operatori ekonomik “Aeot” SHPK  

Adresa: Rruga “Thoma Gallo” Lagjia “Liri Gero”, Nr. 24, 

Fier. 

 

Autoriteti Kontraktor: Agjencia e Shërbimeve Publike Berat.  

Adresa: Rruga “Baki Gjebrea”, Berat. 

 

Në datën 06.12.2022 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është protokolluar në sistemin e 

ankesave elektronike ankesa me nr. A/2022/2765, dhe nr. 2726/2022, datë 07.12.2022 e 

operatorit ekonomik “Aeot” SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur”, me Nr. 

REF-41318-09-12-2022, me objekt: “Blerje Asfalti” me fond limit 24.999.990 (njëzet e katër 

milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë, zhvilluar me datë 

03.10.2022 nga autoriteti kontraktor, Agjencia e Shërbimeve Publike Berat.  

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues “Aeot” SHPK.  



 
 
 

 
 
 

 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

ankimues “Aeot” SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. A/2022/2765, dhe nr. 2726/2022, 

datë 07.12.2022.  

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

a). Ne dokumentat standarte te tenderit te kapaciteti ekonomik dhe financiar ne piken 2.2.2 ku 

kerkohet qe operatori ekonomik eshte i detyruar te paraqes bilancet vjetore ne formen e kekrkuar 

nese eshte ne kushtet e nenit 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009 Per audituesin ligjor. 

Operatori ekonomik “AEOT ” ndodhet ne kushtet e nenit 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009 

ku thuhet se:“Personat juridikë që detyrohen për auditimin ligjor të pasqyrave financiare 

detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, 

nga ekspertë kontabël ose shoqëri audituese,ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk 

duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit ,pasi totali i aktiveve te tij e tejkalon 

shumen prej 50 milion lekesh dhe shuma e te ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) 

i tij e tejkalone shumen prej 100 milione lekesh dhe ne SPE nuk ka paraqitur akt ekspertizene 

pasqyrave financjare nga eksperti kontabel i miratuar .  

b) Ne piken 2.4 te DST-se eshte kerkuar fletë analize ose raport testimi të lëshuar nga organe 

kompetente shtetërore ose private të akredituara, 3 muajt e fundit, për mallrat objekt prokurimi: 

Stabilizant, Asfaltobeton, Bitum dhe Binder”. Operatori ekonomik “AEOT” nuk ka paraqirut 

flete e analizes per produktin Stabilizant ,duke qene se ka lidhur kontrate qiraje me Shoqerine 

VLLEZERIT LLUPO shpk per prodhimin e materialeve inerte ,nuk ka nje fletë analize ose raport 

testimi nga laboratori per produktet e kekruara sipsa percaktimit ne kriteret e DST-se. 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  07.12.2022. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

  Nënkryetar         Anëtar                       Anëtar 

Fiorent Zguro     Kreshnik Ternova     Anila Malaj       

 

      Kryetar 

      Jonaid Myzyri  
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